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III Gminny FESTYN EKOLOGICZNY -
PODSUMOWANIE
Z pewnością  nie  wszyscy  mieszkańcy  gminy  Radziechowy-Wieprz  mogli  wziąć  udział  w  III
Festynie  Ekologicznym,  zorganizowanym 31  maja  2008  r  przy  Zespole  Szkół  im.  ks.  prał.
Stanisława  Gawlika  w  Radziechowach.  Dlatego  też  serdecznie  zapraszam  do  wspólnej
„wędrówki”  śladami  tego  wydarzenia.
Sobotni , majowy ranek jest ciepły i pogodny. Rześkie powietrze, delikatne promienie słońca i
lekki wietrzyk sprawiają, że chce się wstać i rozpocząć nowy dzień – dzień radości, rywalizacji i
świętowania.
Wzdłuż głównej drogi w każdym z sześciu sołectw pojawiają się duże urządzenia elektryczne,
które wypełniły już swoją misję i teraz czekają na swą nową szansę… Wkrótce zostaną zebrane i
przewiezione na miejsce „odnowy biologicznej”.
Wokół szkoły gwar i krzątanina – z różnych stron przybywają sportowcy, by wystartować w XVII
Eko Biegu Szlakiem Dudka. Do startu szykują się uczniowie naszych szkół, a także najmłodsi i
dorośli – pod znakiem sportowej rywalizacji upłynie przedpołudnie. I choć słońce świeci coraz
mocniej, a pot zalewa zmęczone twarze – nie brakuje energii, zapału i … skupienia.
Czas nieubłaganie biegnie - i oto rozpoczyna się festyn!
Imprezę uroczyście otwiera wójt gminy – Pan Grzegorz Figura, który ciepłymi słowami wita
przybyłych  oraz  zachęca  do  udziału  w  licznych  atrakcjach,  zawodach,  czy  widowiskach.
Równocześnie serdecznie dziękuje wszystkim sponsorom i tym, którzy w jakikolwiek sposób
przyczynili się do zorganizowania i uświetnienia tej gminnej biesiady.
Około godziny 13.00 warto wejść na salę gimnastyczną, gdzie odbywa się przegląd laureatów
konkursu: „Woda wspólnym dobrem, czyli  znaczenie wody w przyrodzie i  życiu człowieka”.
Występy przedstawicieli  poszczególnych szkół  podstawowych ocenia komisja  konkursowa w
składzie:
- Małgorzata Rus – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Żywcu,
- Jadwiga Dybał – wizytator Kuratorium Oświaty,
- Katarzyna Polak – Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Gminy,
- Piotr Kosiec – radny,
- Stanisław Czerwoniak – przedstawiciel Browaru,
- Bogusław Juźwa – Prezes Polskiego Związku Wędkarskiego oddział Żywiec Zabłocie.
Dodatkowo mali artyści zbierają zasłużone brawa od wspaniałej, zadowolonej publiczności. Jest o
co  walczyć  –  bowiem  pierwszą  nagrodą  są  dwudniowe  warsztaty  ekologiczne  w  Rajczy-
Nickulinie,  drugą –  wycieczka do Wisły,  a trzecią -  pobyt u Państwa Hałabudów w Żywcu.
Wystąpienia laureatów konkursu przeplatają się z solowymi popisami karaoke. Ileż trzeba mieć
odwagi,  by  stanąć  przed widownią  i  śpiewać wyświetlany tekst  do  podkładu muzycznego!
Wielkie  brawa wyrażają  to,  co  odczuwają  wszyscy widzowie:  entuzjazm,  uznanie  i… dobrą
zabawę.
Tuż  za  salą  gimnastyczną  znajduje  się  boisko  do  siatkówki  plażowej.  Właśnie  tutaj
czteroosobowe drużyny  prowadzą  zaciętą  rywalizację,  ponieważ  trwa  turniej!  Stopy  graczy
grzęzną w piasku, żar leje się z nieba, ale te utrudnienia nie są groźne dla siatkarzy – są przecież
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przyzwyczajeni do wysiłku!
Nad całością rozgrywek czuwa nauczyciel wychowania fizycznego – Mariusz Janik z Zespołu
Szkół w Radziechowach.
Jeśli podążalibyśmy dalej – doszlibyśmy do zgromadzonych na zielonej trawce dzieci, które z
uśmiechami na buźkach trzymają się za ręce, kręcą się w kółeczku i śpiewają stare, znajome
teksty  piosenek  i  wyliczanek.  Tu  również  trwa  świetna  zabawa!  Wystarczy  spojrzeć  na
szczęśliwe twarze maluchów, a serce już rozpiera duma – to przecież nasi następcy! Potrafią się
cieszyć!
Nauczyciele nauczania zintegrowanego przygotowali dla nich nie lada atrakcje: dzieci wykonują
plakaty ekologiczne techniką Colage, lepią z plasteliny, rysują kolorową kredą, malują farbami
albo pokonują tor przeszkód.
Na boisku do gry w piłkę nożną można skorzystać z kilku możliwości: najmłodsi pędzą do stoiska
z zabawkami, nieco starsi nieśmiało podchodzą do pań, które malują przepiękne tatuaże, a
starsi mogą zmierzyć ciśnienie, które z pewnością jest nieco podwyższone – z powodu tak wielu
wrażeń!
Wśród  zebranych  przechadzają  się  panie  ze  schroniska  dla  zwierząt  wraz  ze  swymi
podopiecznymi, trwa bowiem akcja: „Pokochać zwierzaka”. Można nie tylko podziwiać te piękne
psy,  ale  również  je  zaadoptować!  Wystarczy  tylko  podejść,  porozmawiać  i  umówić  się  na
spotkanie. Oprócz tego weterynarz udziela porad w sprawie każdego ulubionego czworonoga!
Obchodząc teren szkoły  warto  zwrócić  uwagę na plakaty  ekologiczne,  przygotowane przez
młodzież Zespołu Szkół im. ks. prał. St. Gawlika – ileż w nich przekonania o konieczności dbania
o  środowisko!  Młodzi  wiedzą,  że  zagrożenie  jest  duże  i  chętnie  podejmują  temat  ochrony
przyrody – przecież mają jeszcze wiele lat przed sobą, a i następne pokolenia pragną świeżego
powietrza, źródlanej wody oraz urodzajnej ziemi! Każdy może sam namalować takie dzieło –
ponieważ są stanowiska specjalnie przygotowane do takiej pracy – warto spróbować!
Z zepsutych, nieużytecznych urządzeń elektrycznych i elektronicznych młodzież gimnazjalna
zrobiła „silne i  szybkie elektromeny”. Ależ było pracy, zabawy i  radości w tej przygodzie z
metalem, kablami i … własną fantazją ! Powstały przedziwne kombinacje – roboty godne XXI
wieku. Prace uczniów ocenia komisja konkursowa w składzie:
- Grażyna Staniszewska – Europoseł,
- Kamila Oporczyk – przedstawiciel firmy Metalik,
- Krzysztof Syc – Przewodniczący Komisji Oświaty,
- Katarzyna Polak – Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Gminy.
Nie  można  zapomnieć  o  tym,  iż  firma  “Metalik”  przez  cały  dzień  zbiera  w  całej  gminie
elektrośmieci i jest jednym ze sponsorów imprezy. W wyniku przeprowadzonej przez tę firmę
akcji  zbiórki "elekrtośmieci" udało się zebrać w całej gminie ponad 5 ton starych urządzeń
elektrycznych.
Na wprost wejścia do szkoły – wielka loteria fantowa! Nie dosyć, że każdy los wygrywa, to na
dodatek wszystkie numery biorą udział w losowaniu nagród specjalnych! Wielkie emocje trwają
przez kilka godzin. Można odejść z zabawką, biżuterią, sprzętem gospodarstwa domowego lub
czymś dla ciała – pysznym ciastem, czekoladą, miodem, eliksirem roślinnym, czy też pysznym
smaluszkiem. Dla każdego coś dobrego – nikt się nie zawiedzie!
Na  boisku  jeszcze  jedna  niespodzianka  –  pokaz  ratownictwa.  Sfingowany  wypadek
samochodowy, poszkodowany kierowca i straż pożarna w akcji! Groźnie warczą piły do metalu,
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słychać  zgrzyt  przecinanej  karoserii  i  ciche  jęki  rannego.  Po  kilku  chwilach  napięcia  –
westchnienia ulgi – człowiek jest uratowany! Składamy hołd tym, którzy zawsze ofiarnie służą
pomocą!
Pokaz zawdzięczamy Panu Pawłowi Roczynie – Przewodniczącemu Rady Rodziców, który włożył
wiele wysiłku w to, by doszedł do skutku ten niecodzienny dla nas widok ratowania życia.
Zaś  w  amfiteatrze  można  obejrzeć  barwne  występy.  Konferansjerka  –  Pani  Jadwiga  Jurasz
ciekawie i  z  humorem zapowiada kolejnych wykonawców.  Jest  ich  sporo.  Można podziwiać
przedszkolaki,  które  ślicznie  ukazują  „Cztery  pory  roku”  i  choć  najmłodsze  –  już  potrafią
przyciągać uwagę swoimi popisami. Podsumowano też Gminny Konkurs Plastyczny pod tym
samym tytułem. Są też grupy taneczne – dziewczyny gibkie i pełne energii przedstawiają własne
choreografie – nie brakuje dla nich oklasków, ani cichych westchnień. Są porywające! Ręce
same wybijają rytm, a nogi idą w tany. Prezentują się laureaci gminnych przeglądów"You can
dance" i "Gim play schow".
W końcu prezentuje się Orkiestra Dęta pod batutą Pana Dariusza Jurasza, która umila czas
marszami  i  utworami  muzyki  rozrywkowej.  Właściwie  dobrze  ją  znamy  –  przecież  od  lat
towarzyszy wszelkim imprezom – i wciąż się odmładza – wielopokoleniowa tradycja!
Gdyby  dokładnie  przyjrzeć  się  widowni,  można  by  dostrzec  wielkie  emocje  –  zwłaszcza  w
momentach losowania nagród głównych loterii – są wśród nich: kosiarki, kontenery na śmieci,
MP-3 i inne równie atrakcyjne wygrane. Wręcza je szczęśliwym wybrańcom Pani Europoseł –
Grażyna Staniszewska. A ponieważ losowanie splata się z występami – widownia wciąż się
powiększa i nie słabną: ciekawość, oczekiwanie i podziw.
Oczywiście na festynie nie brakuje dobrego jedzenia.  Kuchnia szkolna zapewnia znakomite
posiłki. Można skonsumować kaszankę w kapuście, karczek z warzywami, złocistego kurczaka,
golonko czy gorącą, grilowaną kiełbasę. Do tego ulubiony napój – według uznania i własnego
gustu. Polecam zwłaszcza…
Od godziny 19.00 trwa zabawa taneczna na boisku szkolnym – przy wtórze muzyki wszyscy
bawią się znakomicie – do białego rana…
Nie sposób nie wspomnieć o organizatorach, a byli nimi: Urząd Gminy Radziechowy-Wieprz,
Zespół Szkół im. Ks. Prałata Stanisława Gawlika w Radziechowach, Młodzieżowa Rada Gminy,
Gminne Centrum Kultury,  Promocji,  Turystyki  Radziechowy-Wieprz.  To oni  przygotowali  ten
dzień pełen wrażeń i z przyspieszonym biciem serca obserwują zmieniającą się aurę – oto od
rześkiego poranka przechodzą do południowego żaru, oglądają nadciągające z zachodu ciemne
chmury, przeżywają skwar popołudnia, wznoszą nieme błagania, by dobra pogoda się utrzymała,
a jednocześnie nadzorują przebieg całej imprezy. Do tego są gospodarzami, więc na ich barkach
spoczywa odpowiedzialność za wszystkich i każdego z osobna. Dziękujemy za trud i wysiłek,
uśmiech i gościnność!
Jeśli byłeś na III Gminnym Festynie Ekologicznym – na pewno wróciłeś do domu zadowolony i
szczęśliwy. Jeśli odwiedziłeś go tylko ze mną – „zobaczyłeś” tylko wybrane momenty, bo nie
sposób opisać wszystkiego. Już dziś zapraszam na kolejne spotkanie w Wieprzu 30 sierpnia – do
zobaczenia… w czystym, przyjaznym środowisku lokalnym!

W  imieniu  organizatorów  kładamy  serdeczne  podziękowania  wszystkim  sponsorom  i
darczyńcom, oraz tym którzy przyczynili się do zorganizowania tak dużej imprezy środowiskowej
- Festynu Ekologicznego.
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Informacja o zbiórce zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego

W  sobotę,  31  maja  br.,  w  ramach  festynu  ekologicznego  w  6  miejscowościach  gminy
Radziechowy-Wieprz  odbyła  się  zbiórka  zużytego  sprzętu  elektrycznego  i  elektronicznego
(ZSEiE) przez firmę P.P.H.U. „METALIK” Surowce Wtórne Jarosław Piecuch.
Aby ułatwić  mieszkańcom pozbycie  się  wielkogabarytowych elektrośmieci  pracownicy  firmy
METALIK zabierali zużyte urządzenia wystawiane do drogi głównej poszczególnych miejscowości.
Ponadto ustawiono na parkingu przykościelnym w Radziechowach kontener w godz. 10.00 do
15.00. Na placu szkolnym ustawione były również 2 kosze na drobniejsze elektrośmieci do godz.
18.00.
Podczas  akcji  zebrano  około  5  ton  elektrośmieci.  Największe  ilości  stanowiły  przestarzałe
telewizory (80 szt.), radia (70 szt.), monitory komputerowe (70 szt.), lodówki i zamrażarki ( 40
szt.),  odkurzacze  (30  szt.),  kuchenki  mikrofalowe  (10  szt.).  Nie  zabrakło  również  żelazek,
ekspresów do  kawy,  odtwarzaczy  video,  lokówek  i  suszarek  do  włosów czy  elektrycznych
kosiarek do trawy a nawet kserokopiarki oddanej przez Urząd Gminy Radziechowy-Wieprz.
W  celu  kształtowania  świadomości  ekologicznej  i  nagradzania  pozytywnych  zachowań
dotyczących  ochrony  środowiska  Pan  Jarosław  Piecuch  ufundował  nagrody  (m.in.  kosiarkę
elektryczną do trawy, elektronożyce do cięcia żywopłotu) które zostały rozlosowane wśród osób
oddających ZSEiE. Firma METALIK przeprowadziła również konkurs na silnego elektro-mana,
polegający na jak najdalszym rzucie bębnem od pralki  automatycznej.  Rekordowy wynik to
15,40 m a chętnych do konkursy było więcej niż czas na to pozwalał.
Rozstrzygnięto  konkurs  pt.  ”Tajna misja  utworzenia  batalionu do zwalczania  elektrosmieci”
zorganizowany  dla  gimnazjalistów szkół  na  terenie  gminy  Radziechowy-Wieprz  przez  firmę
METALIK.  Uczniowie  zbudowali  elektroroboty  z  zużytych  urządzeń  wykazując  się  dużą
pomysłowością.  W skład jednego z elektrorobotów wszedł  automatyczny fotel  dentystyczny
ważący  100  kg.  3  klasy  których  elektroroboty  zwyciężyły  spędzą  dzień  na  zagrodzie
agroturystycznej „Końska Dola” u Państwa Ewy i Jarosława Piecuch.
W trakcie festynu mieszkańcy dowiedzieli się, że zużyte urządzenia można bezpłatnie zostawić
w punkcie zbiórki elektrośmieci na ul. Leśnianka 81, skąd trafiają do zakładów przetwarzania.
Tam są demontowane, a zawarte w nich szkodliwe substancje takie jak np. luminofor (związek
chemiczny znajdujący się w kineskopach), freon (gaz obecny w chłodziarkach i odpowiedzialny
za  powiększanie  się  dziury  oznowej)  są  wydzielane/odsysane  i  przekazywane  do
unieszkodliwienia. Elementy i surowce odzyskane z elektrośmieci przewożone są do recyklera,
który ponownie wykorzystuje je do nowych produktów.
Zbiórka elektrośmieci spotkała się z dużą aprobatą społeczności zatem celowe jest okresowe
przeprowadzanie  podobnych  akcji  dotyczących  zbiórki  zużytego  sprzętu  elektrycznego  i
elektronicznego.

 

Informacja o akcji „pokochaj zwierzaka”
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Wolontariuszki  ze  schroniska zwierząt  bezdomnych w Żywcu przygotowały  akcję  „pokochaj
zwierzaka”.  W tym celu  przywieziono ze schroniska 5  piesków pokazując,  że  zwierzęta  ze
schroniska są wesołe, łagodne, zadbane i też chcą być kochane. Psy wyróżnione były zielonymi
trójkątnymi chustami z napisem „szukam domu”.
Na  pchlim  targu  można  było  zakupić  m.in.  koszulki  z  napisami  „pokochaj  zwierzaka  ze
schroniska”, maskotki, kubki a także pomalować buzię. Przeprowadzono również loterię której
wygranymi były 2 sterylizacje suczek lub kotek ufundowane przez lekarza weterynarii  Pana
Pawła Kanię z Żywca.
Udało się zebrać 600 zł. Pieniążki zostaną przeznaczone na pomoc zwierzętom bezdomnym i
chorym.

Kamila Oporczyk


